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Vester Voldgade-projektet og pladsen ved Vartov

Indre By Lokaludvalg har den 11. juni 2009 vedtaget dette høringssvar 
vedr. Vester Voldgade-projektet og pladsen ved Vartov:

Borgerinddragelse 

På grund af den korte svarfrist har lokaludvalget endnu en gang ikke 
haft mulighed for at foretage borgerinddragelse om det fremsendte 
materiale. Men lokaludvalget var medarrangør af borgermødet i april 
2009 om Vester Voldgade-projektet. Det er lokaludvalgets indtryk, at 
der i det store hele var tilfredshed blandt de ca. 60 fremmødte borgere 
med projektet. Dog var der delte meninger om planen om at fjerne p-
pladser på Dantes Plads, også hvis det var som et midlertidigt forsøg, 
da p-pladserne i hovedsagen anvendes til beboerparkering.

Lokaludvalgets holdning

Lokaludvalget bifalder planerne om at omdanne Vester Voldgade som 
foreslået og lægger især vægt på

- at der sker en forgrønning af gaden

- at gaderummet udformes på de gåendes og cyklisternes 
præmisser og vil kunne bruges til ophold

- at den Classenske Legat Skole tilgodeses med et opholdsareal i 
gaderummet

Men Lokaludvalget ser gerne at den del af Studiestræde, der ligger 
mellem H.C. Andersens Boulevard og Vester Voldgade, indgår i 
projektet og dels. Endvidere bør arealet bag rådhuset indgå i projektet. 
En ide kunne være at nedlægge personaleparkeringen, så man fik et 
flot byrum. 

For så vidt angår Dantes Plads gør lokaludvalget opmærksom på, at sol- 
og vindforholdene på pladsen samt støjen fra H.C. Andersens 
Boulevard ikke umiddelbart er anvendelig til opholdsareal. Man bør 
derfor plante en levende, grøn støjmur ud mod H.C. Andersens 
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Boulevard, der tillige vil kunne give læ. 

Pladsen ved Vartov er derimod som skabt til opholdsareal. 
Lokaludvalget bifalder derfor principperne i konkurrenceoplægget for 
pladsen ved Vartov, men ser dog gerne, at turistbusserne bliv flyttet fra 
pladsen til et andet sted. Lokaludvalget ønsker desuden, at 
udeserveringerne placeres væk fra husmurene. 

Pladsen kunne i øvrigt benyttes til udstillinger mv. i stil med de 
udstillinger, man jævnligt ser på Kgs. Nytorv og Nytorv. Man kan 
endvidere overveje at lægge et antal højtalere i pladsen, så den også 
kan anvendes til lydkunst; noget i stil med det, man havde på 
Rådhuspladsen i 90'erne.

Anlægget af den nye Vester Voldgade og pladsen ved Vartov vil være 
sammenfaldende med anlægget af metrostationen på Rådhuspladsen. 
Lokaludvalget beder om, at beboere og erhverv i kvarteret orienteres 
grundigt herom i god tid, inden arbejderne går i gang. Om muligt bør 
der fastlægges tvangsruter for lastbiler til og fra de nævnte 
anlægsprojekter, således at beboere og erhverv generes mindst muligt

Med venlig hilsen

Christian Christensen


